1
CAMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO

Conforme amplo e saudável debate realizado na oitava

sessão ordinária da Câmara, desde já, enaltecendo o trabalho da Comissão de Saúde

composta pelos vereadores Antônio Franco, Marcelo Miranda e Adhemar Marcondes no

sentido de que sejam levantados recursos com empresários do município para o efetivo

combate aos efeitos causados pela pandemia do coronavirus.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, e respectiva Mesa

Diretora, e todos os vereadores dessa legislatura para que seja restituido ao município o

valor mensal do duodécimo dispensado para a edilidade em acordo celebrado com o

Executivo.

Estima-se que o valor restituido anualmente ao Executivo

ultrapasse algo em torno de um milhão de reais, e mensalmente próximo a 85 mil reais.

Essa contribuição é indispensável nesse momento em que

vivemos e pode salvar vidas na compra de materiais, insumos e medicamentos no

efetivo combate ao Covid 19.

Sala das Sessões, 29 de março de 2021,

OLIS

V/EREADUR - PSD

Rua Barão do Rio Branco. 127/131 - Centro - CEP 17400-082 - Garça - SP

Telefone/Fa.\: (14) 3471-0950/(14) 3471-1308

Site; w\vn-.garca.sp,leg.br/ email: camara@cmgarca.sp.gov.br